

X-skolan drabbad av en anlagd brand lördagen den xx-xx-xx klockan 01.13. Via ett fönster, till ett förrådsutrymme för skolans biologisal, anlades branden. Larm inkom från det automatiska brandlarmet, detta föregicks dock av ett inbrottslarm till vaktbolag. När räddningsstyrkan anlände, klockan 01.25, pågår en mindre brand i förrådet. Anmärkningsvärt är att ett av lokalens fönster, vilka vetter mot skolgården, står öppet. Några fönsterrutor vid den intilliggande huvudentrén hade också krossats. Rök och sot från förrådet hade dessutom spridit sig till biologisalen och dess inventarier. Uppenbart var att sekundärskadorna var större än de direkta brandskadorna på fönster och föremål i förrådet.

Brandskadan talar för att någon form av brännbar vätska har använts vid anläggelsen. Direkta brandskador i fönsterkarm och ovanliggande tak, värmespräckt glasruta samt en vagn som stod under fönstret. Vid min brandplatsundersökning träffade jag skolans vaktmästare, han berättade då att de aktuella fönstren kunde öppnas utifrån genom att man sätter en viss press på fönsterbågen. Sannolikt är det just så som gärningsmännen, eller singularis, har gått till väga. Från det öppna fönstret har man sedan kastat in en flaska med brännbar vätska. De aktuella fönsterglasen hade tidigare förstärkts med ett skikt som skall göra dem svåra att krossa. Åtgärden är relativt kostsam och försvårar naturligtvis eventuella försök till glaskross, men lättheten att öppna de dåligt reglade fönstren förtar verkan av säkerhetsåtgärderna. Nu kan man utan större besvär ta sig in i lokalerna. Visserligen finns ett inbrottslarm men innan väktaren är på plats kan det försvinna en hel del prylar från biologilokalerna! Trots de relativt beskedliga brandskadorna torde sekundärskadorna p.g.a. rök- och sotspridningen bli kostsamma, bl.a. måste den intilliggande biologisalen och dess materialutrymme saneras.

Dessvärre saknade dörrarna till biologilokalen varselmärkning om vad lektionssalen användes till. En upplysning som naturligtvis underlättar för räddningspersonalen vid ett brandlarm till skolan!

Det är dock ingen tvekan om att brand- och inbrottslarmet har räddat skolan från en omfattande skada. Larmet har naturligtvis också skrämmt förövarna från platsen och därmed förhindrat en ev. plundring.

Rekommendationer. Fönstrens låsanordning bör bytas ut och ersättas av en betydligt säkrare konstruktion. Biologilokalen bör varselmärkas, d.v.s. dörrarna till lokalen skyltas.